
 1 

Mszana, dn. 07.05.2025 r. 
 

Wniosek o nie udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy  

za 2024 rok 

 
Sz. P. Marek Liśnikowski 

Przewodniczący  

Rady Gminy Mszana 

 
Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Berger Sebastian – Przewodniczący Komisji 
2. Kotula Marek – Wiceprzewodniczący Komisji 
3. Antończyk Paulina – Członek Komisji 
4. Gonsior Piotr – Członek Komisji 
5. Kuczera Piotr – Członek Komisji 

działając na podstawie art. 18 a ust. 1 i 3, art. 28 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
oraz § 58 pkt. 2 i 3 Statutu Gminy Mszana  

zgłasza wniosek o nie udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 rok 

Wniosek Komisja sformułowała na podstawie przeprowadzonego głosowania jawnego,  
w wyniku którego 2 członków opowiedziało się „za” udzieleniem absolutorium Wójtowi  
za 2024 rok, 3 było „przeciw”. 
 
Wniosek o nie udzielenie absolutorium jest wynikiem ustaleń z przeprowadzonych kontroli 
dokumentacji finansowej w Urzędzie Gminy i gminnych jednostkach organizacyjnych za 2024 
rok. Szczegółowe ustalenia z przeprowadzonych kontroli zawarto w protokołach od nr 
3/2024 do 9/2025 oraz podczas kontroli w dniu 07.05.2025 r. obejmującej: sprawozdanie 
roczne z wykonania budżetu Gminy Mszana za rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia  
i sprawozdania finansowe.  
 
Komisja zapoznała się z Uchwałą Nr 4200.IV.55.2025 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach z dnia 7 kwietnia 2025 r. w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Mszana sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z 
informacją o stanie mienia komunalnego. 
 
Komisja zapoznała się również z wystąpieniem pokontrolnym Regionalnej Izby 
Obrachunkowej,  Znak: WK-610/15/4/24.  
 
 
Załączniki: 

1. Uchwała Komisji Rewizyjnej z dn. 07.05.2025 r. 
2. Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za 2024 r. 

 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
/-/  
Sebastian Berger 
 



 2 

Załącznik nr 1 do Wniosku Komisji Rewizyjnej  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 r. 

 

UCHWAŁA 

z dn. 7 maja 2025 r. 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mszana 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Mszana za 2024 rok 

 
Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Berger Sebastian – Przewodniczący Komisji 
2. Kotula Marek – Wiceprzewodniczący Komisji 
3. Antończyk Paulina – Członek Komisji 
4. Gonsior Piotr – Członek Komisji 
5. Kuczera Piotr – Członek Komisji 

 
działając na podstawie art. 18 a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465) uchwala: 

 
§ 1. Negatywnie zaopiniować wykonanie budżetu Gminy Mszana za 2024 rok oraz wnieść do 
Rady Gminy o nie udzielenie Panu Mirosławowi Szymankowi – Wójtowi Gminy Mszana 
absolutorium za 2024 rok. 
§ 2. Niezwłoczne przekazanie niniejszej uchwały do Przewodniczącego Rady Gminy powierza 
się Przewodniczącemu Komisji. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Po rozpatrzeniu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok 
i zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Mszana sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok,  
informacją  o stanie mienia oraz z wynikami przeprowadzonych kontroli Komisji Rewizyjnej, 
ujętymi w protokołach nr od 3/2024 do 9/2025, jak również po zapoznaniu się z 
wystąpieniem pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej,  Znak: WK-610/15/4/24  
Komisja Rewizyjna negatywnie oceniła wykonanie budżetu.  
 
Opinia Komisji o wykonaniu budżetu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
Wobec powyższego Komisja wnioskuje o nie udzielenie Panu Mirosławowi Szymankowi – 

Wójtowi Gminy Mszana absolutorium za 2024 rok. 

Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 

− za udzieleniem absolutorium – 2 głosy 

− przeciwko udzieleniu absolutorium – 3 głosy 

− wstrzymujących się – 0 głosów. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
/-/  
Sebastian Berger 
 



 3 

 
Załącznik nr 2 do Wniosku Komisji Rewizyjnej  

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 r. 

 

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mszana 

o wykonaniu budżetu Gminy Mszana za 2024 rok 

 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Mszana na posiedzeniu w dniu 7 maja 2025 r. rozpatrzyła 
sprawozdanie Wójta Gminy Mszana z wykonania budżetu Gminy za 2024 rok wraz 
z informacją o stanie mienia komunalnego gminy za 2024 r. i zapoznała się ze 
sprawozdaniami finansowymi oraz przeprowadziła porównanie z wynikami kontroli budżetu, 
jakich dokonała, a następnie stwierdziła, co następuje: 
 

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet Gminy Mszana na 2024 r., po uwzględnieniu 
zmian wprowadzonych w ciągu roku przewidywał realizację dochodów w kwocie 
64.478.643,24 zł. Dochody wykonano w kwocie: 63.229.681,11 zł, co daje 98,06 % 
w tym: 

− planowane dochody bieżące w kwocie: 50.858.767,47 zł, wykonanie: 
50.803.979,88, co stanowi 99,89 % 

− planowane dochody majątkowe w kwocie: 13.619.875,77 zł, wykonanie: 
12.425.701,23 zł, co stanowi 91,23 % 

Dokonując analizy wykonania dochodów za 2024 r. stwierdzono realizację dochodów 
jako prawidłową – 98,06 %. 
2. Na dzień 31.12.2024 r. w podatku od nieruchomości osób prawnych zalegało 9 

podatników na kwotę 191.363,98 zł, w podatku rolnym osób prawnych zalegał 1 
podatnik na kwotę 1.140,00 zł, a w podatku leśnym osób prawnych 1 podatnik na 
kwotę 38,00 zł. W podatku od nieruchomości, rolnym i leśnym osób fizycznych 
zalegało 247 podatników na kwotę 147.525,78 zł. Do ww. zaległości prowadzone są 
czynności egzekucyjne. 

3. Skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatkowych stanowią kwotę 
1.120.437,47 zł. Skutki udzielonych ulg i zwolnień to kwota 833.535,08 zł. Skutki 
umorzenia zaległości podatkowych – 771 zł, rozłożenia na raty – 16.247,51 zł. 

4. Budżet gminy po stronie wydatków za 2024 rok,  po zmianach dokonanych w ciągu 
roku, przewidywał kwotę wydatków planowanych: 68.519.212,39 zł. Wydatkowano 
64.595.028,18 zł, co stanowi 94,27 % w tym: 

− na wydatki bieżące zaplanowano w budżecie kwotę: 50.645.065,34 zł, 
zrealizowano wydatki w kwocie: 47.912.650,94 zł, co stanowi: 94,60 % 

− na wydatki majątkowe zaplanowano w budżecie kwotę: 17.874.147,05 zł, 
zrealizowano wydatki w kwocie: 16.682.377,24 zł, co stanowi 93,33 % 

Analiza wykonania budżetu po stronie wydatków wskazuje na realizację w wysokości 
94,27 % co uznaje się za prawidłowe. 
5. Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami w roku 2024 wyniosły 

3.225.981,03 zł. Niedobór dochodów nad wydatkami za rok 2024 wyniósł 362.278.41 
zł.  
Wydatki poniesione na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w 2024 r. wyniosły: 3.588.259,44 zł. Niedobór dochodów do wydatków 
narastająco stanowi kwotę 2.765.733,99 zł. 



 4 

6. Kwota długu na koniec 2024 roku wyniosła 9.004.683,64 zł. W uchwale WPF kwotę 
długu ogółem Gminy Mszana zaplanowano w roku 2024 na poziomie 10.727.583,13 
zł, co oznacza, że w stosunku do wartości planowanych kwota zadłużenia na koniec 
roku zmniejszyła się. 
W kwocie długu na koniec 2024 roku uwzględniono: 

− obligacje ING Bank Śląski S.A – 1.000.000,00 zł /spłata do dnia 31.12.2026 r./ 

− kredyt BS Jastrzębie Zdrój – 1.250.000,00 zł /spłata do dnia 31.12.2029 r./ 

− kredyt PKO BP – 5.400.000,00 zł /spłata do dnia 31.12.2031 r./ 

− pożyczka z 2021 WFOŚiGW – 856.233,13 zł /spłata do dnia 31.10.2028 r./ 

− pożyczka z 2022 WFOŚiGW – 321.350,00 zł /spłata do dnia 15.12.2029 r./ 

− pożyczka z 2024 WFOŚiGW – 177.100,51 zł /spłata do dnia 15.12.2029 r./ 
W 2024 r. na spłatę długu zaplanowano kwotę 497.366,00 zł, z czego wydatkowano 
kwotę 415.947,71 zł – 83,63 %. 

7. Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach, w Uchwale Nr 4200.IV.55.2025 z dnia 
7 kwietnia 2025 r. wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy 
Mszana sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 r. wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego. 

8. Komisja Rewizyjna informuje Regionalną Izbę Obrachunkową o przekazanej przez 
Wójta Gminy Mszana pismem z dn. 06.05.2025 r. informacji o wystąpieniu oczywistej 
pomyłki pisarskiej w przesłanym Sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Mszana 
za 2024 rok. Pismo Wójta skierowane do Rady Gminy, z dn. 06.05.2025 r. stanowi 
załącznik do niniejszej opinii. 

9. Biorąc pod uwagę wyniki ustaleń z przeprowadzonych kontroli dokumentacji 
finansowej, zawartych w protokołach od nr 3/2024 do 9/2025, wskazujących na 
uchybienia, niedopełnienie obowiązków, Komisja Rewizyjna stwierdziła, iż Wójt 
Gminy, realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, nie kierował się zasadą 
celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami 
publicznymi. 

 
Zdaniem Komisji Rewizyjnej wyrażonym w przyjętej uchwale, powyższe daje podstawę do 
wyrażenia negatywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za 2024 rok i wystąpienia do Rady 
Gminy z wnioskiem o nie udzielenie absolutorium Wójtowi. 
 
 
Podpisy członków Komisji: 
 
Berger Sebastian – Przewodniczący Komisji 
 
Kotula Marek – Wiceprzewodniczący Komisji – brak podpisu 
 
Antończyk Paulina – Członek Komisji – brak podpisu 
 
Gonsior Piotr – Członek Komisji 
 
Kuczera Piotr – Członek Komisji 
 


